

TELEFON:
Yazı işleri
İs. 1202
İdare işleri
İs. 3872

Son Saat

Pazar
11
AĞUSTOS
1929

5 inci yıl — № 1578

* AKŞAMLARI NEŞROLUNUR * Nüshası her yerde 5 kuruş

“15,, bin lira aşırıan memur

Başvekilimiz dönüyor Ayın “20,, sinden evel Ankarada bulunacaklar

Aldığımız mevsuk malûmata göre, aramızda bulunmakla baktiyar olduğumuz sevimli başvekilimiz bu günlerde Ankaraya avdet etmek üzere bulunmaktadırlar. Başvekilimizin avdet tarihleri kat'i surette değilse de ağustosun 20 sinden evel Ankarada bulunmak kararındadır.

lar. Başvekilimiz, Ankaraya, İzmir tariki ile hareket buyuracak, Ankaraya muvasalatlarından sonra da Maliye vekili Saraçoğlu Şükrü bey mezunen İzmire gidecek, oradan da aplebi ihtimal şehrimize gelecek, bir müddet istirahat eyleyecektir.



Fırıncıların hilesine karşı En müessir çare? Narhtan ucuz ekmek sattırmamak mıdır?

Dünkü nüshamızda, Şehremanetinin yeniden yaptığı bir teftiş neticesinde, muhtelif fırınlardan yenmiyecek derecede fena olduğu anlaşılan (1700) ekmek müsadere ve imha ettiğini yazmıştık.

Dün bir fırıncı ile konuştuk, (30) senedir ekmekçilik yaptığını söyleyen bu zat bize dedi ki:

« — 1700 ekmek müsadere ve imha edilmiş olmasına

hayret edilmemelidir.

Emanet hergün aynı teftiş yapsa hergün 1700 ekmek imha etmek mecburiyetinde kalır.

Şehirde fena ekmek imal ettirmemek için bir tek çare vardır:

Nasıl narhtan fazla ekmek satmak yasaksa, narhtan ek-sik ekmek satmak ta yasak edilmelidir.

[Mabadi 10 uncu sahifede]

Sırbistandaki Türkler Gizli eller burada ga- zazkârane işaatta bu- lunuyormuş!

Belgrad, 8 (A. A.) — Cenubî Sırbistandaki müslümanların vaziyetine dair Türk gazetelerinin verdiği bazı malûmat hakkında tefsiratta bulunan Vereme gazetesi, bu mücadelenin aleyhinde çalışan bazı teşkilât menfaatine hizmet için gizli emellerle İstanbulla gelen bazı şüpheli eşhas-ın mülbem (?) olduğunu yazmaktadır. Gazete, ilâveten diyor ki: Bu mücadele, Türk menafine hadim değildir?». Yugoslav makamatı bu hususta Türk makamatının nazarı dikkatini cel-berlemektedir. Çünkü bu kabil haberler çok defa gözümüzden geçerek tarafımızdan tezkip edilmemekte ve Türk efkârı umu-miyesi bunların sıhhatine itimat etmektedir.

Bereket versin
yağmura



Arsen Lüpen
Muharriri

Moris Löblân

Yarın gazetemizde

Türk karilerinin pek iyi tanıdığı meşhur Centilmen hırsıza ait yeni bir eser:

Asrî korsan

Prens dö Jeriko

«Son Saat», yarın okuyucularına bu yeni eseri tak-dim ediyor.

Yeni romanımızı
çok beğeneceksiniz.

Kaçakçılığa aman yok Meşhur bir kaçakçı itlâf edildi

Temre 9 (H. M.) — Kasap Mehmet isminde bir kaçakçı-nın ötedenberi yaptığı kanun-suzluklar Jandarmamızın dik-katinden kaçmamakta idi.

Geçen akşam Mehmedin mühim bir kaçak eşya kafile-si ile geçeceği haber alınmış,

pusu kurulmuştur. Meh net, teslim olması için yapı-lan ihtarı dinlemediğinden müsademe vuku bulmuş, ne-ticede, kaçakçı Mehmet mak-tul düşmüş, 215 kilo şeker, 107 defter sigara kâğıdı, 500 kilo tütün ele geçmiştir.

Şehremanetinin sokak-
ları suladığının resmidir.

SON HABERLER

Zepelin dönüyor

Paris, 10 (A.A.) — Zepelin saat 6,30 da Paris afakından uçmuş ve şarka doğru yoluna devam etmiştir.

Sovyet tayyaresi döndü

Moskova, 8 (A.A.) — Sovyet kanadı saat 17,15 te Moskova tayyare meydanına inmiştir. Varşova ile Moskova arasındaki 1150 kilometrelik mesafeyi 6 saat 40 dakikada almıştır.

Seyahati şayanı dikkat bir muvaffakiyetle yapı tayyareci M. Gromor tayyare meydanında toplanmış olan halk tarafından hararetle alkışlanmıştır.

Bisikletten tramvay altına

Topanede Karabaş mahallesinde oturan «16» yaşında Salih dün bisikletle Ortaköy tramvayının arkasına takılmış, müvazenesini kaybetmiş, düşmüş, ağır surette yaralanmıştır. Salih hastaneye yatırılmıştır.

Çukura düştü

Ayaspaşada Tahsin beyin apartmanında oturan koço dün gece apartmanın arkasındaki üç metro derinliğindeki çukura düşmüş, yaralanmış, ifadeye gayri muktedir bir halde hastaneye yatırılmıştır.

2 tevkif

Çatalca ve Sirkeci kazalarının tahkikatı

Çatalcadaki tren kazası tahkikatı için mezkûr mahalle gitmiş olan hey'eti tahkikiye şehrimize avdet etmiştir. Kazada dikkatsizliği görülerek 4-5 yolcunun mecruiyetine sebebiyet vermiş olan şef dö trenle gardfren tevkif ve müddeiumumiliğe verilmişlerdir. Kezalik evelki gün Sirkecide dikkatsizlik neticesinde vukua gelen ve istasyonda lokomotifin dışarı çıkarak istasyon binasından bazı parmaklıkları parçalaması neticesinde kaza mes'ulü olan makiniste ait evrakı tahkikiye de bu sabah müddei umumiliğe verilmiştir.

M. Rivas Atinada Türk - Yunan ihtilâfında son vaziyet ve İtalya?

Atina, — M. Papa ile mübadele komisyonu bitaraf azasından M. Rivas buraya vasil olacaktır. M. Rivas, Türk - Yunan meseleleri hakkında selâhiyettar zevat ile temasta bulunacaktır.

Verilen malûmata nazaran, Yunanistan Türkiyenin cevabına vereceği mukabil cevapta, muallâk meselelerin en iyi surette halli Cemiyeti Akvamın hakemliğine müracaat olacağı noktasında ısrar edecektir.

Mamafi bir itilâf zemini ihzar edecek temaslar vukuu da muhtemeldir.

İtalya sefiri, Türk - Yunan meselelerinde İtalyanın tevassutu hakkında Har. nazırı ile bir mülâkatta bulunmuştur.

Romanyada

ölenler

Bükreş, 9(A.A.) — Son hadiselerin kurbanı olan 21 kişinin «Lüpeni» de akrabaları huzurunda tekfin merasimi yapılmıştır. Hastanelerde 23 ağır yaralı, 35 hafif yaralı vardır. Mecruhlar arasında 12 jandarma bulunmaktadır. Bütün bu mntakada sükûn hükûmfermadır.

S. S. — Romanyada grev ilân eden amelenin yerine asker ikame edilmiş, bunu gören amele, askerin üzerine kücum etmiştir.

Yukarıdaki telgraf, bu hadisenin sonunu bildirmektedir.

Beynelmilel tayyare müsabakası

Belgrat, 8 (A. A.) — Beynelmilel müsabakaya iştirak eden tayyareciler Zagrepte geceyi geçireceklerdir. Mezkûr şehir tayyare karargâhına ilk muvasalât eden İngiliz pilotu Broag olmuştur.

S. S. — Bu müsabaka, bir çok milletlerin iştirak ettiği bir Avrupa turnesidir ki, pariste başlamış, orada hitam bulacaktır. Turneden Roma, Moskova, İstanbul hariç tutulmuştur.

Bursada zeytin yağı i fihsa'i

Bursa, 8 — Merkez kazası dahilinde bu sene «35000» kilo zeytin yağı istihsal edilmiştir. Bu miktar geçen sene alınan zeytin yağından 5000 kilo fazladır.

Bir mahkûm

tutuldu

Bilecik, 9 (H. M.) — Taklibî hükûmet cürmünden «4» seneye mahkûm Sarnıç köylü Çerkes Yetim, takibine çıkan jandarmalarımız tarafından yakalanmıştır.

Bir baba katili

Havza, 9 (H. M.) — Medrese mahallesinde oturan Nazmi isminde bir genç, bir menfaat meselesinden dolayı babasını öldürmüş, yakayı ele vermiştir.

Mahkûmun firarı

Kula, 9 (H.M.) — Bura hapisanesinde ağır ceza mahkûmu «9» mahpus, bir yolunu bularak firara muvaffak olmuşlardır. tahkikat ve takibat yapılmaktadır.

Bir otobüs kazası

Ankara, 10 (H. M.) — Frenleri bozuk bir otobüs dün gece sür'atle ilerilerken iktisat vekâleti ticaret kısmının önünde nöbet bekliyen jandarma neferine çarpmış, yaralanmasına sebep olmuştur. Mecruh jandarma hastaneye kaldırılmış ise de ölmüştür.

Firarî ermenilerin emlâki?

Beyruttan «Yeni Adana» refikimize çekilen bir telgrafa nazaran Fransa-Türkiye itilâfnamesi münasebetile Ali kumserlik kısmı siyasi reis vekili M. Şofel, Suriyeye kaçan Ermenilerin Türkiyedeki emlâkinin Fransa hükûmeti tarafından talep edildiği hakkında beyanatta bulunmuştur.

Gazimizin bir ziyareti

Gazi hazretleri dün gece Büyükdereyi teşrif ile karaya çıkmışlar, Paris sefiri Fethi beyin evlerini teşrif buyurmuşlar, bir müddet tirabatten sonra avdet etmişlerdir.

15,000 lira

Ihtilâs eden bir memur yakalandı

Dikili kazası maliye memuru olup «15,000» ihtilâs yapan Ömer efendi firar etmiş, izi kaybolmuştu.

Zabıtamız, bu muhtelis memuru dün, saklandığı daki Süpürgeci hanında lamıştır. Ömer Lütfü re sevkedilecektir.

Ömer Lütfü ef. dört evel İzmirden gelerek kendisini soran olursa mâlûmat beyan edilmez kapıcıya sıkı sıkı tenbih tir.

Tayyare piyanı kosu yarını

Tayyare piyanosunun dinci tertip birinci keşide yarın 13,30 da konferans salonunda caktır.

İki gün devam edecek bu keşide en büyük miye 30 bin liradır. ikramiyenin isabet maraların en son iki ile nihayet bulan 20 şer lira üzerinden verilecektir.

Kemalettin yin cenazesi geldi

Marsilyada vefat eden komiseri Kemalettin nazesi bu sabah panyasının Loren şehrimize getirilmiş daki evine nakledilmiştir. Tedfin rasimesi edilecek ve defnolunacaktır.

Allah rahmet eylesin

GÜNÜN TARİHİ

10 Ağustos

Bugün okuma ve bilgi seferberliğinin yıl dönümüdür

Büyük Gazî millet'in okuma ve bilgi seferberliği emrini tam bir sene evel bugün vermiştir.

Türk alfabesinin kabulü ile tatbikına geçilen bu emrin geçen bir yılda verdiği mes'ut neticeyi şu suretle tesbit edebiliriz.

1928 de yeni harflerle okuyup yazma öğrenenler 250000 kişidir. 1929 da 922,536 kişi daha öğrenmiştir ki bunlardan 430,380 i hiç okuma yazma bilmiyordu.

Manet tarafından sokaklara yeniden 1,000 lâmba konacaktır.

Maliye vekâleti vilâyetlere bir izahname göndermiştir. Bu izahnamede komisyoncu, tüccar, ticarethane memuru gibi tabirlerin kimlere raci olduğu vazihan gösterilmektedir.

Yeni kaçakçılık kanunu 1 Ağustosta mevkii mer'iyete girmiştir. Müskirat kaçıyabileceklerdir. Geçen sene içinde bütün Türkiyede 1234 kaçan yakalanmıştır.

Ticaret müdüriyetinde bir sigorta daimi komisyonu teşkil edilmiştir.

Umum gümrükler müdürü İhsan Rifat B. Ankaraya girmiştir.

Yayınlar Vekâletine Maliye müsteşarı Ali Rıza B. in Mükabir ihtimali kuvvetlidir.

Müskirat U. M. Zekâi B. de komisörlüğe tayin edilecektir.

Bu takdirde Müskirat U. M. ne muavin Hüsnü B. in tayini tahvil görülmektedir.

Mahiliye vekili Şükrü Kaya bey dün Adanaya varmıştır.

Hükümet tahlisiye işlerini tamamen asrileştirmek ve teşkilatı takviye etmek için tedbir ittihaz etmeği kararlaştırmıştır. Resim bütün memurlara teşmil edilecektir.

Merli nazarı sergisi yarın açılacaktır.

Çocuklar yüzünden Konya'da hükümet daireleri kapanan sonra tatil edilmiştir.

Şehir mütebassısı M. Yanık'ın dün Ankaradan gelmesi İstanbul plânı için Şehremaneti ile temas edilecektir.

Amerika-İngiltere Yeni bir deniz silâhları yarışına başlıyorlar

İngiltere ile Amerika arasında deniz silâhlarının tahdidini, Amerikalılara göre müsavileştirilmesi için müzakerelere harıl, harıl devam ediliyor.

Bu müzakerelerin varlığı hudut ne olursa olsun, zenginliğine güvenen Amerikada, yavaş, yavaş yeni bir fikir hasıl olmaktadır. O da, teslihat yarışı ile İngiltereyi amana düşürmek.

Bu fikir, elyevm Amerikada iktidar mevkiinde bulunan cumhuriyetperver fırkanın rakibi demokratlar tarafından ortaya atılmaktadır. Bunların fikrine göre, İngiltere hiç bir zaman Amerika ile müsavi derecede donanmaya sahip olmayı kabul etmeyecektir.

Halbuki Amerikanın da İngiltereden daha zayıf donanma ile iktifa etmesi için ortada hiç bir sebep yoktur. Bu itibarla İngiltereye son ve kat'i bir ihtarda bulunmalı, gene eskisi gibi kaçamaklı cevap verirse artık bu bahse hiç avdet etmiyerek harp gemisi yarışına devam etmeli.

Amerikalılardan bir kısmında şimdi bu fikir hasıl olmuştur ve kanaatlerine göre dünya serveti Amerikanın elinde bulunduğunda bir gün gelecek, İngilizler behemehal Amerikanın önünde baş eğmeye mecbur olacaktır. İşte senelerden beri tekrar edile edile deniz silâhlarını tahdit meselesinin aldığı son şekil: Yeni bir silâhlanma yarışı.

Bir şerir Bir kızı kaçırırken öldürüldü

Tarsus, 9 (H. M.) — Eski asker kaçaklarından Ulukışlanın Yaşmakçı köyünden İsmail, hacı Hamzalar köyünden Sakine isminde bir kızı cebren dağa kaldırmağa teşebbüs etmiş, köylüler ve jandarmanın münaatına rağmen karşı geldiğinden öldürülmüştür.

Tabak hastalığı

Adana, 8 — Ceyhan kazası dahilinde sekiz köyde tabak hastalığı zuhur etmiştir.

Hariciye vekili T. Rüşdü beyin şehrimize geleceği şayi olmuştu.

T. Rüşdü bey Türk - Yunan meselesi bir neticeye raptedildikten sonra İstanbula gelecek ve müteakiben İzmir gidecektir.

Bakkallar dün cemiyetlerinin senelik kongresini aktetmişlerdir.

Yaz at yarışlarının dün de üçüncüsü yapılmıştır. Dünkü yarışı kazanan hayvanların isimleri Rejan, küçük Ceylan, Mistinget, Kısmet, Alceylandır.

Ankarada su tesisatı için hafriyat yapılırken çok eski bir su mecrasına tesadüf

Para için İhtiyar bir alili öldürdüler

Burdur, 9 (Hususi) — Karaman köyünden 7 kişi iki gözü kör ve ihtiyar olan Yusuf ağanın zenginliği etrafında söylenen sözlere kapılarak bir gece ihtiyarın yolunu beklemiş, öldürmüşlerdir. Jandarmanın sıkı takibati neticesinde yedisi de yakayı ele vermişlerdir.

Ankaradan gelenler

Afyon meb'usu Ali, iktisat vekâleti Kalemî mahsus müdürü Haluk beyler bugünkü tirenle Ankaradan şehrimize gelmişlerdir.

edilmiştir. Romalılar devrindeki Ankara şehrine pek uzak bir menbada su getirildiği tahmin olunan bu galeri 80 santim genişliğinde ve 140 santim umkundur.

Bir ay evel Marinbat kaplıcalarına giden Tayyare cemiyeti reisi ve Rize meb'usu Fuat bey dünkü Avrupa trenine avdet etmiştir.

Dünkü trenle Riyaseticumhur seryaveri Rusuhi bey de tedavi için gittiği Marinbattan dönmüştür.

Yunan hükümetine cevabî notamızı veren elçimiz Enis beyin Pazartesi günü mezunen Atinadan hareket edeceği zannedilmektedir.



Eski bir büyüçülük

— Dün, ötekine berikine şirinlik müskası veren, vuslat şerbeti içiren bir büyüçü yakalanmış, duydun mu?

— Duydum ve güldüm!
— Niye güldün?
— Akluma eski bir büyüçü geldi de ona güldüm!
— Nasıl büyüçü?
— Bak, anlatayım da dinle:

Bundan on beş, yirmi sene evel, güzelce, oynakça, fakat inatçı bir kadına fena halde abayı yakmış bir arkadaşım bütün çarelere baş vurup ta vuslat kaptısını bir turtu açamayınca kalkar o büyüçüye gider:

— « Aman der babalık, ocağına düştüm, ne olursa senden olacak. Zira o yezit karı beni mahvettil »

Büyüçü, arkadaşını iyice istievap edip paralı olduğunu anlatınca:

« — Sen merak etme' der, yalnız beş, on gün sabret ve zaruri masarife karşılık olarak alelhesap şimdilik beş altın lirayı bayıl.. »

O zamana göre bir nevi ateşi aşk ile ciğeri kebab olan zavallı çocuk, herifin istediği beş lirayı bayılır ve bir alay müskaları, tozları, okunmuş suları hamilen yanımıza gelir ve bu meseleyi safiyane bize anlatır. Tabii biz de bu işe kahkahaları savurarak alaya başlarız!

— Ey, sonra?

— Sonrası aradan beş, on gün geçer, bir de bakarız ki bizim arkadaşın neşesine payan yok. Sorduk:

— Hayır ola yahu?

Gülerek cevap verdi:

— Oldu bitti iş!

— Nasıl oldu?

— Basbayağı oldu. Hocafendinin himmelile vuslata erdik. Fakat beş liram daha gitti.

O zaman, diğer bir arkadaş:

— O himmet - dedi - hocafendinin değil, on tane sarı altının himmetidir. Sen vuslata erdiğin için hocaya değil, babacığının kesesine dua et. Hoca senden aldığı on liranın beşini kadına verdi, onu yola yattı, bu suretle de sen emeline erdin! Bunda şüphelen olmasın.

Köroğlu

DELI



Evelden gerekti.. Bir defa gördükten sonra görmedim demekten ne çıkar?

— 78 — Muharriri: M. Turhan

Ve sonra gülerak ilâve ediyordu :

— Kocalarınızın akli kendilerine yar, gözleri de görür olsa sizi bir gün bile evlerinde tutmazlar, benim gibi aybınızı meydana koyup papucunuzu elinize verirler.

Şehnazın gözyaşı dinmişti, Fakat yüzündeki kırmızılık çoğalmıştı. Hicabından yerlere geçmek istiyordu. bilâhtiyar önündeki fincanı, almış, içindeki ılık mayı yudum yudum içmiye başlamıştı. Zihninde köy dilberinin son sözleri doluyordu.

Demek ki kocası da şu iz meselesini bir yerden işidip ve aklına uyup kendisini muayene etse aynı hükmü verecekti. Aman yarap, bu ne zillet ve ne rezaletti? Mayup bir zevkin terzil edici nişanelerini teninde taşıyarak gezmek ve işlenen günahın açığa çıkması, yüze vurulması tehlikesile her an karşılaşmak ne feci bir şeydi?

Şehnaz, düşündükçe nefsinde iğreniyor, hatıralarından tiksiniyor, yakıcı bir nedametle oturduğu yerde kıvrınıyordu.

Zeki Emine, bütün bu tahassüsü anlıyordu. Fakat misafirini kendi azabile, kendi istirahatle baş başa bırakmayı muvafık buluyordu ve aynı zamanda Şehnaz ile nefsinin mukayese ediyordu.

Kendisi neydi?.. Adı bir fahişe. Bunu herkes biliyordu. Fuhşünü gözlerle görmiyenler bile bir takım istidlâlat ile hükmü veriyorlardı. Lâkin fuhşünden dolayı kimseye hesap vermeye mecburiyeti yoktu. Kocasızdı, anasız ve babasızdı; dari dünyada tek başına yaşıyordu. Binaenaley gençliğinden, güzelliğinden dilediği gibi istifade etmekte hiç bir beis görmiyordu.

Ya şu hanım?.. Onun kocası vardı, çocuğu vardı, her-

kesce namuslu tanıyordu ve şahsan da o iddiada bulunuyordu. Halbuki gizli ve gayri tabii bir fuhşün lekesini taşıyordu.

Emine, bu mukayese neticesinde nefsinin Şehnazın çok fevkinde buldu ve dalgın misafirine nasihat verdi:

— Kadımlı Kuzuyu kaybettim diye üzülyorsan ayıp! Kusununu açığa vurdum diye sızlanıyorsan faydasız. Kazandığım kuzuyu gene sana hediye ettim, kusurunu da sanki görmedim. Artık için rahatlaşsın.

Şehnaz, galebei teessürle aybını itiraf ediyor ve yanıp yakılıyordu:

— Eysel gerekti, bir kere gördükten sonra görmedim demekten ne çıkar. Artık iki paralık oldum:

— Hiç bir şey olmadım. Gene eskisi gibi temizsin, nur gibisin. Herkes benim gibi deli değil ki başına çullansın, aybını meydana çıkarırsın.

— Yapmamalıydın, sen de yapmamalıydın.

— Neyse oldu, dava da kapandı. Şimdi sana bir öğüt vereyim. Bundan sonra o pis işi bırak. Dişi dışıdan ne anlar ki?.. eğlenmek istiyorsan erine yapış. Erin seni beğenmiyor mu? Hakkını ödemiyo mu? Sen de başının çaresine bak, ya boşan, ya birini bul, oynaş. Vebâli kocanın boynuna!

(Bitmedi)

Yusuf Molla

Son posta ile gelen Fransız gazeteleri Fas sultanının Fransa seyahatinden bahsederlerken diyorlar ki :

Yusuf Molla dün Fransız hükümetinin Pariste yaptırmış olduğu camiye gitti, yüzünü Mekkeye çevirdi, Fransanın selâmeti için dua etti. Yusuf Molla yakında memleketine dönecek, gelecek sene tekrar Parise gelerek « terbiyesini » ikmal edecektir.



Ah şu Kadıköy iskelesi

Akşamları Kadıköye çıkan yolcular için iskelede biriken kalabalığı yarıp ta insanın kendini selâmete atması cidden bir mesele oluyor. Küfeci çocuklar, kadınlar, kızlar, çocuklardan mürekkep olan bu kalabalık burada ne yapar?

Bir kısmı yolcularını bekler, bir kısmı da İstanbul dönüşü seyre durur. Bu arada müşteri avlamaya çalışan bir hayli de yosma göze çarpar. Âlâ, bütün bu insanların bu haklarını teslim edelim.

Fakat iki adım atacak kadar geçecek yol bırakılmıyan biz yolcuların haklarımızı kim teslim edecektir?

Kadıköy belediyesinden bu hale bir çare bulunmasını istemek, fazla bir talepte bulunmak demek olmaz, zannedirim. Mühürdar Vasfi

*

Şimdi mi akıllarına geldi?

Kadıköyde hâl önündeki caddeye bundan bir müddet evel kaldırım taşları konulmuştu. Fakat bu kaldırım taşları konulurken bunların altını ziftle beslemek ve bu suretle bu caddenin daha sağlam olmasını temin etmek nedense düşünülmedi.

Nitekim aradan kısâ bir zaman geçtikten sonra cadde gayri muntazam bir hale girdi ve bir çok çukurlar hasıl oldu.

Belediye şimdi bu çukurları düzeltmek için kaldırım taşlarının altına zift dökmektedir. Bu zift dökme ameliyesi daha cadde yapılmadan düşünülmüş ve yapılmış olsaydı elbette ki ikinci bir masrafa kapı açılmamış olardı.

Niyazi Enver

*

Bir iskele ismi ve eski bir bayrak

Bostancıda oturan bir karimiz gönderdiği bir mektupta Seyrisefainin Moda iskelesindeki iskele isminin hâlâ eski harflerle gelen geçenin nazarı dikkatine çarptığını, Bostancı iskelesine, resmi günlerde asılan bayrağın pek eski ve renksiz olduğunu bildirmektedir. Nazarı dikkati celbederiz.

Kavganın sebebi neymiş?

Bandırma oteli müsteciri Cemil efendi gönderdiği bir mektupda Ayasofyadaki evinde zevcesile hafız Ahmet efendi ve ailesi arasındaki münazeanın ev kirası yüzünden olmadığını, sekiz aylık hamile bulunan zevcesinin bu münazeaya yüzünden hasta yatmakta olduğunu bildirmektedir.

*

Gözümüze batıyor

Şark demiryollarının bütün vagonları üzerindeki yazı ve numaralar hâlâ eski harflerle gözümüze batıyor. Kumpanya bunları acaba ne zaman kaldıracak. Yeşilköy Ahmet Ratip

*

Bu ne bitmez tamir

Şirketi Hayriye Üsküdar iskelesini tamir ettirmektedir. Bu tamir aylardanberi devam ediyor, fakat bir türlü bitmedi, bitmiyor, bitmeyecek.

Halk sabah akşam bu iskelede zahmet çekmektedir. İskele üzerinde bir çok çukurlar vardır.

Şirket Üsküdar halkına bir cemile olmak üzere bu iskeleyi betondan ve çok güzel yaptıracağını söylüyor. Aylar geçti, ortada iki çukurluk takırdısından başka bir şey yok. Şirket biraz himmetle iskeleyi çabuk yaptırta halkı çektiği müşkülattan kurtarsa çok iyi olur. A. L.

Davet edildiğimiz sergiler

Eylülde açılacak olan Polonya da Poznon, Fransanın Loryville şehrinde eylülde teşrinievelde kadar devam edecek sınaî sergisine, Kanadada teşrinievelde açılacak sülâti ve makineleri sergisine 1 eylülde 8 eylüle devam edecek Prag panayırına iktisat vekâleti vasıtasıyla tüccarlarımız da davet edilmiştir.

Haklı bir hayret

Adana, 8 — 23 Temmuz Himayei etfal namına Adana'da tesellum edecek kam bulunamamış ve bu sılât kutular içinde kalmış Adana gazeteleri bu işe ret etmektedir.

GÖNÜLDEN GÖNÜLE



Bizans sarayında Aklın kabul etmiyeceği herşey olabilirdi

—60— Muharriri: M. Turhan

Nişanlısile şu kuytu köşede bahçe korusunun şu emin bucağında ilk zevki vuslatı tatmak için o da sabırsızlanıyordu. O güne kadar sarayın bir nedimesi idi. Bu gecedен sonra imperatorluğun en namdar şahsiyetinin karısı olacaktı. Bu mazhariyetin mabadi kim ve ne şerefler, ne saadetler ve ne itilâlarla dolu idi.

Güzel kız, bir gün içinde sevişip anlaştığı, nefsinin emriyle ne ram ettiği erkeği bekleriyordu. Gündüz Samandıra hastahanesinin de bir an için dalgın Afroditi'nin de kafasında rakıyordu.

Bizans sarayı, o levis ve ocacı, içinde yaşayanların ömine böyle geniş emeller yapmak hasiyetini haizdi. Çünkü orada her şey, aklü mandı kabul edemiyeyeceği her şey cereyan edebilirdi.

Afroditi için, Samandıra hastahanesinin karısı olduktan sonra imperatorçeliğe de yükseltileceğini tahayyüle başlatmıştı. Ay ışığının bile nüfuz etmediği, yıldızların içini göremediği koyu karanlık bir yerde uyuyan çiçeklerin muhtelif nefesleriyle gıcıklana gıcıklana hülyaya dalmak çok hoş bir şeydi ve Afroditi'nin heyecan içinde yüzü-

Bu bahçe, şu kuru, ve gerideki saray neler, ne inkıyaf görmüştü. İmperatorçe Mihayil ismindeki kardaşına, Mihayil ismindeki kardaşına varmak için kocası Romanos'u, işte bu sarayın içindeki karısının dilinden çıktığı mahluka kendisi de imparatorçe ile delikanlıyı yatağın altına oturturdu. Bu ayardaki herşey, daha evel gene bir imparator olan Zimiskesleri imperator Samandıra hakimi gibi

tekta bir bahadırından o -fahişeler bazicesi- tahtı esirgiyecek miydi?

Afroditi, Bizans tarihinin bu mülevves sahifelerini göz önüne getirerek yakın zamanda nişanlısının sezarlığı, kendisinin de sezar karılığına irtika edeceğini umuyordu. Bu parlak hayal ile içinde bulunduğu karanlık inşikak ediyor, güzel ve serhoş nedimenin gözüne mükevkep ufuklar, pürnür ve pürziya sahalar görünüyordu.

İkbal! işte her Bizanslının ruhunda yanan emel, her Rumun düşüncesi, yegâne düşüncesi yükselmek, sefihane yaşamak için yükselmektir. Böyle bir yükselişi temin uğrunda namuslarını, ırzlarını ve her türlü mukaddesatı basamak yapmaktan çekinmezlerdi.

İcap ederse analarının cesedine, babalarının kafa tasına, evlatlarının mezarına basarak yükselmeye çalışırlardı. Afroditi te o ırka mensuptu. Bizanslıydı ve nişanlandığı günün gecesinde imperatorçeliği kuruyordu. İhtiyar imperator, kendisinin velinimetini, efndisi idi, lakin imparatoriçe olmak için onu naşına basmaktan çekinmiyordu.

Afroditi bu tahayyülât ile intizar sıkıntısından azade kalyordu ve sabaha kadar beklese gene mustarip olıyacaktı. Çünkü hülyasının cazibesi, Hergül cenaplarına ait iştiyaka bile galebe ediyordu.

Mahaza Hergül gecikmedi, çiçekleri çiyneyerek, tarhları bozarak mevidi telâkide boy gösterdi ve farti ihtiras ile titreyen sesile daha uzaktan fısıladı:

— Afroditi, yavrum, burada mısın?

Bir gün bütün imperatorliğe hükmedeceği tahayyül olunan bir kıymetli şahsın ağzından çıkmak hasebile adeta semavi mahiyet alan şu nevaşikâr hitap, güzel nedimeyi tatlı hayalinden uyardı ve kız, derin bir şuhî ile

JUBOL

Dâima sıhhat üzere olmak için her akşam bir komprime (Jubol) alınız.

Paris hastaneleri müteahhitleri ŞATELEN MÜESSESATI Bilûmum eczanelerde satılır.



JUBOL :
Barıştan, yeniden
tamb ve tıbya eder

INKIBAZ
İLTİHABI EMA
USBETİ HAZİM
MİGREM

Bağirsakların nazımı olan (JUBOL) kabızda mustarip olanlara muayyen bir saatte şeffi hacet etmelerini temin eder.

Türkiye İş bankasından:

Muhterem hissdarlarımıza

Yeni senetlerimize ait mühlet **10 Ağustos Cümartesi** günü akşamı bitiyor hakkı rüchhanınızı istimal ediniz

1 ilâ 8 Eylül 929 da devam edecek

Viyana beynelmilel sergisini

Ziyaret ediniz. Avrupanın en mükemmel mübayaat merkezidir. Bütün Avusturya senayii ile Avrupanın en mühim devletleri tarafından zengin ve pek mühim meşherlerle temsil olunmaktadır. İyi ve ucuz mal satın almak için yegâne fırsattır. Tafsilat Avusturya sefarethanesince alınabilir. İstanbul - Viyana (Sofya tarikile) üçüncü sınıf azimet ve avdet bileti (131) lira yerine 100 liradır. Hâviyet varakaları mümessili fahrileri bulunan Galata ve Perapalas karşısındaki Nata seyahat idarehanesinden alınabilir.

cevap verdi:

— Buradayım aslanım, buradayım sahibim!

Şimdi eller ve dudaklar birleşmişti. İki vücudun iştiyakına, haris duygularına yalnız buseler tercüman oluyordu. Diller sakit, dudaklar müteharrikti. Aceleci Hergül, muanakayı musavelei âsap şekline ifrağ için iptidai teşebbüsata girişmişti. Afroditi, bu acul teşebbüslere karşı zaif bir mukavemet göstermiye çalışıyor ve iki buse arasında mırıldanıyordu:

— Biraz konuşalım, beni sesinle mest et! Bu kadar sabırsızlanma, beni terletme.

O, bir harharai ihtiras ile cevap veriyordu:

— İptida aşk, sonra sohbet. Büyük Hergül de böyle yapardı!

Yalancı pehlivan şurada burada baştan çıkarıp ta bir daha isimlerini anmadığı kızlar gibi Afroditi te kâzip bir şöhretin meşum cazibesine en aziz şeylerini feda etmek üzere bulunuyordu, ve Samandıra hâkimi, yeni bir bakirin teninden yeni bir zevk çalmaya muvaffak olacağını tamamen anladığı için iki kat sarhoş olmuştu. Ağaçların dalları yapraklarla örtünerek, çiçekler renklerine bürünerek bu manzarayı sanki görmemiye çalışıyorlardı. Ortada koyu bir zulmetten başka bir şey görülmiyor ve yalancı pehlivanla aptal Afroditi'nin ılık ve kesik nefeslerinden başka bir şey işidilmiyordu.

[Bitmedi]

DÜNYA SÜNNÜ

Çingene yosması

Hırsızlık cürmü ile mahkemeye veriliyor. Bütün çingeneler mahkeme salonuna doluyorlar ve mahkûmiyet kararı karşısında reise büyü yapıyorlar

Ogüstina çok güzel, kara gözlü, samur saçlı bir kız. Bir çingene kızıdır.

Paris civarında bir yerde, Avrupada yaşayan bütün çingeneler gibi ev vazifesini gören bir araba içinde anası, babası, akraba ve taallukatı ile yaşamaktadır.

Genç Çingene kızı gündüzleri mahalle aralarında dantelâ satarak ve bittabi bütün çingeneler gibi fala bakarak çalışmaktadır.

Bir gün bir kadına dantelâ sattıktan sonra falına da bakmış. Kadın, çingene kızına beş frank verecekti. Ancak ufaklığı olmadığından elli frank vererek üstünü istemiş.

Ogüstina, elli frank alır almaz geriye kırk beş frank vereceği yerde eli ile havada bir takım esrarengiz işaretler yapmış:

— Bende kaian bu kırk beş frank benim cebimde olduğu müddetçe size uğur getirecektir.

Diyerek tabanları kaldırmış ve kaçmıştır.

Kadının şikâyeti üzerine yalanan çingene kızı da bittabi mahkemeye verilmiştir.

Paris civarında nekadar çingene varsa hepsi de sami sıfatile bulunmuşlar.

Aralarında para topluyarak mahir bir de avukat tutmuşlar. Kendi ırklarına mensup bir kızın mahkûm edilmemesi için bütün gayret ve fedakârlığı yapmışlar.

Mahkemede Ogüstina elli



Bu gördüğünüz resim Amerikanın işlek caddelerinden birinin ortasında ve otomobil kurbanları için yapılmış bir abidedir. Üstündeki rakam hergün değiştirilmekte, hergün otomobil yüzünden öbür dünyayı boylayanların miktarı artarak buraya kaydedilmektedir.

frank aldığı inkâr etmemiş.

Ancak bir yalan uydurmuş:

— Evet. Ben elli frank aldım. Ancak bu, pazarlık ettiğim paranın yarısı idi. Bu madam bana öyle iddia ettiği gibi beş frank değil, yüz frank verecekti.

Kocasından şikâyeti vardı. Eğer büyü yapar da onu öldürecek olursan sana yüz frank

veririm. Al şimdi ellisini peşin, ellisini de büyüü yaptık-tan ve kocam öldükten sonra veririm, demişti.

Aldığım para benim alınmın ferî ile kazanmış olduğum paradır.

Tabii mahkeme çingene kızının bu iddialarına kulak asmamış ve onu iki ay hapse mahkûm etmiştir.

Bu hadisenin en şayanı

dikkat tarafı, mahkeme kararını verip te jandarmalar çingene kızını hapisaneye götürürken olmuştur.

Mahkemede hazır bulunan bütün çingeneler:

— Mademki sen onu mahkûm ettin kırk beş gün içinde başına mutlaka bir felâket gelecek. Diyerek ve elleri ile esrarengiz işaretler yaparak reisi tehdit etmişlerdir.

Bu tehditler karşısında reisin sarardığı görülmüştür.

Kim bilir, belki de çingene kızını mahkûm ettiğine nasihat olmuştur.

Çoğaldı!
Postada her şey
sırolmağa baş
ladı...

Çemişkezekli Celâl isminde biri, bundan iki buçuk ay evel İstanbuldan memleketten ihtiyar babasına posta ile lira para göndermiş, bu para hâlâ gitmemiş.

Celâl, Topçularda bir inekçi yaşamasıdır ve ustasından ayda 5 lira para almaktadır. Bu beş liradan biriktirdiği paranın acısı zavallının yüreğini yakmaktadır.

Celâl bu para için postaya bir de istida verdiği halde bir şey çıkmamış ve anlaşılan bu fakir çocuğun babasının tırnağından artırıp nefeka gönderdiği para yosma kaybolmuştur. Yazık, değil mi? Postane bu parasını bulup vermelidir.

Hem bakıyoruz, bu gün de postadan şikâyetler geliyor. Daha evelki nüshamızda, 40 liralık bir ketin akibetinden bir daha vardı. Posta günün ehemmiyetle dikkatini celbederiz.

MODA

Moda âleminde ihtilâl

Kaskatı ve dimdik korsalar meydana mı çıkıyor?

Modanın, yaptığı tesir itibarıyla bir kuvvet mühim ve müessir bir kuvvet, olduğunu bugün kimse inkâr edemez. Hatta daha bile ileri giderek diyebiliriz ki moda, terzileri, yeni yeni biçimleri, rengârenk ve çeşit çeşit kumaş yapan fabrikaları ile bütün teferruatı tamam bir hükümettir.

Öyle bir hükümet ki mucitlerinin diktatörlüğü altında her bir millete mensup olursa bütün kadınları esir tutuyor.

Her hükümette olduğu gibi moda hükümetinde de sık sık inkılaplar, ihtilâller, anarşiler, ispatlar yenilik ve eskilik tarafları, sui kastler bile mevcut.

Şöyle bugün, mukaddemeden önce size bu sene kış mevsimi için hazırlanan yeni bir ihtilâlden bahsedeceğim. Evet moda âleminde bir inkılâp değil, bir ihtilâl olacak.

Muvaffak olacak mı, olkımız olacak mı?

Leh ve aleyhte olanlara bahsedince şüpheli. Ancak Paris terzileri çok çalışıyorlar. Ne der bilir misiniz?

— Korsa..
Evet eski sınıksız, kaskatı ve dimdik korsalar bahar ve kışta meydana çıkarılmak üzere hazırlanıyor. Bu vaziyette yakarın dekolteliği biraz kapacak, etekler de diz kapaklarından aşağı on beş santim olmayacakmış.



Muharriri:

Marsel Aten

Tigris

İkinci kitap

Nakli

İdris Muhtefi

Haydudun aşkı

— 22 —

Artık yakan elimde Tigris!

Yirmi dakika, yirmi dakika sonra Tigris, Janin ile beraber otomobile binecekler. Şoförün ben olduğumdan haberleri yok. Bir saat sonra da haydut deliğe tıkulmuş olacak

Leon Rüt, Tigrisin otomobile, şoför Jozefin yerinde bütün süratle Parise koşuyordu.

Yolda hatırına geldi:

— Şu herifin elbiselerini soydum. Kendim giydim. Gideceğim yeri de biliyorum. Fakat acaba habisin ceplerinde Tigristen alınmış ve işime yarar bir talimat bulamaz mıyım?

Polis hafiyesinin oğlu böyle söyleyerek, böyle düşünerek hemen tatbikat sahasına geçti.

Derhal otomobili durdurdu. Üstündeki Jozefin elbisesinin ceplerini karıştırdı. Orada bir cüzdan buldu.

Cüzdandaki paraya ehemiyet vermedi, istediği kâğıdı aradı. Birden dudakları arasından hafif bir memnuniyet çığlığı çıktı.

Aradığını bulmuştu. Cüzdanın bir gözünden çıkardığı dörde bükülmüş bir kağıtta şu satırları okudu:

«Akşam saat tam onda evin önünde bulunacaksınız! Dikkat et. Tam onda geleceksin. Ne bir saniye eksik ve bir saniye fazla. Eğer erken gelersen biraz uzakta dur ve dediğim saatte gel. Eğer her hangi bir tehlike olursa yukarı katta üçüncü pencerenin perdesini indiririm.

O zaman doğruca garaja dönersin ve yeni emirlerimi beklersin. Şayet işler yolunda ise bahçe kapısını açık bulursun. İki defa otomobilin kornası ile işaret verdikten sonra açık olan bahçe kapısından girer, avluda motörü durdurmadan bizi beklersin. Ben, yanındaki kadınla otomobile binip kapısını kapadıktan sonra derhal hareket et. Takip edeceğin yol (Kan) yoludur. Evde herkim olursa olsun

konuşmayacaksın.»

Leon Rüt bu mektupta yazılı olan şeylerin hepsini de kafasına hakketti.

Bütün kalbi bu anda yalnız ve sade Janin için çarpıyordu.

Janin bu saatte Tigrisin elinde idi. Mektupta yazılı olan cümle, «ben ve yanındaki kadın» cümlesi hiç şüphesiz (Tigris ve Janin) demekti.

Delikanlı, bütün mevcudiyetini saran bir tesirin Janine karşı hissettiği aşk tesirinin altında sarsıldı.

— Onu.. Mutlaka... Mutlaka kurtarmalıyım ve kurtaracağım.

Diye söylendi.

Otomobile tekrar atladı ve bu sefer daha süratli olarak Parise doğru motörü işletti. Dişlerini sıkarak mırıldandı:

— Tigris! Şimdi artık karşı karşıya geleceğiz. Kozumuzu pay edeceğiz. Senin elinden bu sefer Janini kurtaramsam bana da Leon Rüt demesinler.

(Otomobil bütün hızla Parise

dahil oldu. Polis hafiyesinin oğlu saatine baktı.

— Daha yirmi beş dakika kam var! dedi.

Leon Rüt zaferinden adam akıllı emin idi.

Tebdili kıyafet etmişti. Onu Tigris, şoförü Jozef zannedecekti. Ondan sonra, otomobile Tigris ve Janin bindiler artık mesele kalmamış demekti.

Tigrisi adaletin pençesine teslim edecek, Janini kurtaracak, bu vesile ile de belli genç kızın kalbini kazanacaktı.

— Yirmi dakika.. Yirmi dakika sonra Tigris ve Janin otomobilin içinde olacaktı. Bir saat sonra ise ben Tigrisin hakkından geleceğim ve Janini kurtaracağım...

Randevu saati, Tigrisin emrettiği saat gelmişti.

Leon Rüt, kalbi çarparak otomobilini Tigrisin evinin önünde kaldırım kenarında durdurdu. Gözlerini pencereye dikti.

Kapalı hiç bir perde yoktu ve bahçe kapısının çifte kanatları açıldı.

Leon Rüt:

— Demek işleri Yolunda! Diye mırıldandı. Jozefin evinde bulunduğu talimatnameye yazılı olduğu üzere iki dakika korna çaldı.

Sonra... Açık duran bahçe kapısından içeri otomobili sürdü.

Leon Rüt.. Tigrisin Jozefin göndermiş olduğu talimatnameyesinde hareket etmiş, Tigrisin yanındaki kadınla bahçe miyan ikametgâhının, içine girmişti.

Bir az sonra ise mutlak muhakkak bu haydut adalet pençesine teslim edilecek. Leon Rüt ise kazandığı zaferin zevkini içinde bile rakip Leon Rüte kavuşacaktı.

(Bitmedi)



LÜKS

İnce çamaşırınızı muhafaza eder

İnce çamaşırınızı yıkamak için LÜKS kullanınız. İki defa fazla dayanır. LÜKS çamaşırınıza tazelik verir, çamaşırını uvmak lâzım değil çünkü muzirdir. LÜKS tehlikesiz ve mükemmel surette temizdir. Yıkadığımız ince çamaşırılar için LÜKS kullanınız.

LUX

LEVER BROTHERS LIMITED
PORT SUNLIGHT, ENGLAND

M-LX 26-085



Emniyet sandığı emlak müzayedesi:

Katî karar ilânı

Müzayede Muhammen İkrar
bedeli kıymeti numarası

Merhunatın cins ve neville
mevki ve müstemlâkı

Borçlunun ismi

- 815 1760 7093 Kumkapuda Tavaş Süleyman ağa mahallesinde Ördekli bakkal ve icadiye sokağında eski 33,33 mükerrer 35,35 mükerrer ve yeni 43,45,39,41 numaralı yetmiş arşın arsa üzerinde iki dükkânı ve yüz yirmi arşın arsa üzerinde kâgir iki katta dört oda bir sofa bir mutfak ve ön ve arka taraflarında iki dükkânı havi muhtacı tamir bir hanenin tamamı **Mehmet Aziz B.**
- 5505 10982 9886 Kadıköyünde Zühtü paşa mahallesinde Kalamış sokağında eski 13 ve yeni 28 numaralı iki yüz on arşın arsa üzerinde bodrum kat kâgir diğerleri ahşap olmak üzere iki buçuk katta oniki oda, iki sofa ve yüz yirmi arşın üzerinde bir mutfak bir ahır ve dokuz yüz seksen üç arşın bahçeyi havi bir köşkün tamamı **Fatma Süreyya ve Server hanımlar**
- 314 1203 10341 Üsküdar'da Bulgurluda Alemdağı caddesinde $\frac{45}{1}, \frac{45}{2}, \frac{45}{3}$ numaralı dört yüz otuz arşın arsa üzerinde kâgir iki ahır ile bir odayı ve seksen arşın üzerinde iki katta üç odayı havi bir fırının tamamı **İsmail ağa**
- 805 8126 10642 Cağaloğlunda Cezri Kasımpaşa mahallesinde Mollafenari sokağında eski 10 ve yeni 34 numaralı iki yüz doksan arşın arsa üzerinde kâgir üç katta on oda, iki sofa, bir mutfak, bir kuyu ve yüz seksen iki arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı **Suphi B. Behice H.**
- 300 1070 12607 Erenköyünde Kozyatağında eski 77,79,78 ve yeni 34, 34 numaralı iki yüz yetmiş iki arşın arsada bir buçuk katı, kâgir diğeri ahşap olmak üzere iki buçuk katta on bir oda, iki sofa, bir mutfak, iki kuyu ve on dört dönüm 3evlek yüz yirmi sekiz arşın araziye havi bir köşkün tamamı **Hacer ve Naciye ve Hamide hanımlar.**
- 192 385 12643 Beylerbeyinde Havuzbaşında eski ve yeni 12 mükerrer 12 mükerrer ve 69,69 harita numaralı doksan arşın arsada biri kâgir diğeri ahşap olmak üzere iki hatta beş oda, bir sofa, bir mutfak, bir dönüm üç evlek üçyüz on arşın araziye havi altkat taksimatı mevcut ve ahşap kısmı ikmal edilmiş na tamam bir hanenin tamamı **Mehmet Sami B.**
- 555 12652 Yenibahçede Arpaemini mahallesinde eski Topkapı ve yeni Topkapı yokuşu sokağında eski 36 ve yeni 44,46 numaralı iki yüz arşında ahşap üç katta yedi oda, üç sofa, bir mutfak, bir kuyu ve yüz seksen sekiz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı **Mehmet Rati B. Hanife H.**

- 155 384 13308 Beykozda Yahköyünde eski ekmeçibayırı ve yeni Bahariye sokağında eski 31 ve yeni 37 numaralı yetmiş beş arşında önden ahşap bir buçuk ve arkadan ahşap iki buçuk katta üç oda, bir sofa, bir mutfak ve kırk beş arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı **Nuriye H.**
- 895 1895 15587 Kabataşta Ömer Avni efendi mahallesinde müfrez Fatma Hatun mahallesinde Beytülmal sokağında eski 2 ve yeni 28-30 numaralı iki yüz on beş arşın arsada ma çatı ahşap üç buçuk katta, birinci katta iki mutfak, bir kuyu, iki kömürlüğü ve bu katın üstünde bulunan asma katta üç odayı, biri ufak olmak üzere iki sofayı ve ikinci katta dört oda biri küçük iki sofayı ve üçüncü katta, dört oda, iki sofa, ve en üstte bir çatı odasını ve kırk arşında iki kurnalı hamamın tamamı yirmi arşında bir sarnıcı ve yetmiş beş arşın bahçeyi ve derununa carı nisif masura mailezizin üç rubu hissesini havi iki bölüklü bir konağın tamamı **Mehmet Salim B. Meryem ve Behiye hanımlar**
- 130 262 5872 Beylerbeyinde Burhaniye mahallesinde eski Halit bey ve yeni Taşocağı sokağında eski 2 mükerrer 2 mükerrer ve yeni 8, 10 numaralı ve yetmiş dört arşın arsa üzerinde ahşap iki katta üç oda, bir koridor, bir mutfak ve iki yüz doksan dokuz arşın bahçeyi ve diğeri seksen arşın arsa üzerinde ahşap bir katta bir oda, bir mutfak ve üç yüz yirmi dört arşın bahçeyi havi iki hanenin tamamı **Hüseyin B. ve Şakire H.**
- 555 1080 17391 Beyoğlunda bedrettin mahallesinde Yeni yol caddesinde eski 19 ve yeni 17 numaralı altmış arşın arsa üzerinde kâgir iki katta iki oda, biri ufak olmak üzere iki sofa, ufak bir mutfak bir hanenin tamamı **Rezmi ağa**
- 1450 3338 17502 Kadıköyünde Osmanağa mahallesinde eski Hüdaverdi ve Hacırcıbaşı sokağında eski 1 ve yeni 42 numaralı yüz doksan arşın arsa üzerinde ahşap 2 buçuk katta on bir oda, üç sofa, bir mutfak, bir tulumbalı kuyu ve elli arşın üzerinde 1 mutfak ve çamaşırlığı havi 1 hanenin tamamı **Ahmet Celâlettin ve Ali Kemal beyler**
- 625 2408 18355 Kadıköyünde Osmanağa mahallesinde eski ve yeni Misk sokağında eski 2 mükerrer ve yeni 36 numaralı büyük kısmı yüz on arşın arsa üzerinde ahşap iki katta yedi oda, bir sofa, iki mutfak, diğeri kısmı keza yüz on mine, Lutfi arşın arsa üzerinde ahşap 1 buçuk katta iki oda, bir sofa, bir mutfak, bir müşterek kuyu ve yüz yirmi arşın bahçeyi havi **Nezihe, Mütmet Saffak Mustâfa, Kemal ve**

Keramet

Bu işin neresinde

Altı ay evel Pariste sütün litresi bir frank yetmiş beş santime, bizim paramızla on dört kuruşa satılıyordu; yaz iptidasında sütçüler kooperatifi toplandı, ot bollandığı için fiatı iki kuruş kırma karar verdi, kararını derhal tatbik etti. Bu fiat yalnız yaz aylarına mahsustu, fakat şimdi Fransız gazetelerinin neşriyatından öğreniyoruz ki sütçüler kooperatifinin son içtimasında sütün kış aylarında da yaz fiatına, yani on iki kuruşa satılması konuşulmuş ve meselenin Eylül sonunda bir daha müzakere edilmesi karar altına alınmıştır. Fransa da litresi on iki kuruşa satılan süt takım edilmiş temiz süttür. Biz ise burada mikroplu sütün litresine bir misli fazla veririz, doğrusu bu işte bir hikmet var amma neresinde? Akıl erdiremiyoruz.

Adalarda

Yeni bir iskele

Kınalının tahta iskelesi kırışın şiddetli fırtınalar esnasında yıkılmıştı. Seyrisefain bu tahta iskelenin tamiri için sarfedilecek paranın havaya gideceğini düşünmüş, kırışın beton bir iskele yaptırılmak üzere şimdilik idare maslahat edilmesine karar verilmiş ve bu maksatla da harap iskelenin yerine hurda bir vapur ikame etmiştir. Seyrisefain müteakip senelerde de Burgaz ile Heybelinin iskelerinin betona tahvil edecektir; bu teşebbüsü şüphe yok ki takdir ederiz. Fakat şimdi Kınalıda iskele olarak kullanılan hurda vapurun gelecek sene tamir edilerek Büyükada vapurunu istemiyenlere azizlik olsun diye onun yerine ikame edileceği söyleniyor ki doğrusu buna inanmayı çok istiyor, fakat inanmıyoruz.

Uslanmadı

Şimdi de Amerika'ya kadar gidecek

Adana, 8 — Bundan üç sene evel bura nüfus başkâtibi Hüseyin efendi ihtilâs ve kuyudatı tahrif cürmünden Adana mahkemesinde (13) sene ağır hapse mahkûm edilmişti. Hüseyin Ef. Adana hapisanesinden nasılsa kaçmaya muvaffak olmuş ve aranılmasına rağmen yakalanamamıştır.

Hüseyin efendi hapisaneden kaçtıktan sonra doğru Halebe geçmiş ve orada kendisine tüccar süsü vererek havadan bir çok işler yapmıştır.

Hüseyin Ef. Halepte bir müddet ikamet ettikten sonra Fransa ve İngiltereye geçiyor, oralarda da bir çok kimseleri dolandırdıktan sonra tekrar Halebe dönüyor.

Hüseyin efendinin Halepte olduğunu haber alan Adana zabıtası Halep zabıtasına müracaat ederek mumaileyhin iadei mücrimin mukavelesi mucibince derdest edilerek Türkiyeye iadesini istemiş, ve iade edilmiştir.

Hüseyin ef. üç sene Avrupa'yı dolaştıktan sonra tekrar kaçtığı hapisaneye tıklınca «gene kaçmak ve bu sefer de Amerikayı görmek için fırsat beklediğini» söylemiştir.

Moskova sefirimiz gidiyor

Moskova sefirimiz Hüseyin Ragıp B. bugün vapurla şehrimizden mahalli memuriyetine müteveccihen hareket edecek ve Moskova'ya muvasalat eder etmez Ruslarla ticaret muahedesi müzakeratına başlanacaktır.

Ya mübarek!

Haylı zamandan beri tahassürle beklenen yağmur, bu sabah, ihtiyacı nisbetle, biraz yağdı.

Saat 8 sularında, gül suyu gibi serpmiye başlayan yağmur biraz sonra kısa ve müteaddit sağnaklar yapmış, bu esnada yolda bulunanlar, vapur ve trenden çıkanlar, altına iltica edecek birer saçak aramışlardır.

Yağmur ancak yirmi beş dakika, yarım saat devam etmiş, sonra hava açmıştır.

"49,"lar

Edisonun imtihanını böyle bir kulüp doğurdu

Meşhur kâşif Edison kendisine bir halef bulmak için yaptığı müsabakadan ve bu müsabakayı 16 yaşında bir delikanlıyı kazandığından geçen gün bahsettik.

Edisonun müsabakasına girip te kazanmayan «49» isimli «kırk dokuzlar» ismi altında bir kulüp teşkil etmişlerdir.

Bütün cevaplar 1939 senesinde nesredileceğinden «49» lar da o zaman verdikleri cevapların niçin kabule görülmediğini anlamış olacaktırlar.

Fırıncıların hilesine karşı

[1 inci sahifeden mabat]

Şehremanetin verdiği saf ve şerait dairesinde pılan ekmeğin narhtan para bile aşağı satılmasına imkân yoktur. Buna rağmen narhtan aşağı ekmek size bunun sebebini söylerim :

Bugün narhtan aşağı ekmek satmak yasak olmadığı için herhangi bir fırıncı evsafını değiştirerek aşağı satabilecek piyor ee bunu satmaya başlıyor.

Tabii bu narhtan aşağı satılan fırıncıları müteessir eden ve fiatlarda rekabet başlıyor. İşte bu rekabet ekmeğin evsafı neticede yenmiyecek fena ekmek çıkıyor.

Eğer ekmeğin narhtan satılması menedilirse bu olmaz. Çünkü o zaman hiç bir fırıncı ne

satmak için ekmeğin evsafını değiştirmeye görür, ne de böyle ekmeğin nevi düşürülerek rekabet pılır. O zaman rekabet için nefasetini arttırmak tile yapılacaktır.

Narhtan aşağı ekmek satmak yasak olmasına rağmen ekmeğin evsafını değiştiren bulunursa, onlar birinci defasında gayet ağır bir cezaya

carpılmalı, ikinci defasında bir daha ekmeçilik yapamaz mak üzere san'attan men

melidir, bu takdirde şeb

fena ekmek yapılmasını nüne geçilmiş olur.

vi 2 bölüklü bir hanenin tamamı İbrahim Necati beyler

1510 3000 18581 Ünkapanında Haraççı Kara Mehmet B. mahallesinde Ünkapanı caddesinde eski 2 ve yeni 1 numaralı yetmiş dört arşın arsa üzerinde kâgir iki kattan ibaret arkasında bir mutfağı ve üzerinde bir ufak edayi havi bir dükkanın tamamı Ayşe Faika H.

670 1387 18714 Beylerbeyinde Bostancıbaşı mahallesinde vapur iskelesi sokağında eski 10 ve yeni 18 numaralı harem kısmı dört yüz arşın arsa üzerinde ahşap iki buçuk katta on yedi oda, iki sofa ve yüz dört arşın üzerinde hamam ve mutfağıve selâmlık kısmı elli arşın arsa üzerinde ahşap iki katta dört oda, bir mutfak ve yirmi bir arşın üzerinde bir mutfağı ve üç yüz doksan arşın bahçeyi havi bir sahilhanenin tamamı İhsan B.

95 600 18796 Erenköyünde Kozyatağı mahallesinde Tekke sokağında 10, 11 kalp ve yeni 7, 2, 72 numaralı yüz yirmi yedi arşın arsa üzerinde ahşap iki katta altı oda, iki sofa, bir mutfak, bir kuyu ve kırk arşın arsada bir mutfak ve iki bin yüz altmış beş arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı Ayşe Cilvet H.

Yukarda cins ve nevile mevkii ve müstemilâtı yazılı emlak hizalarında gösterilen bedellerle talipleri üzerinde olup 24 ağustos 929 tarihine müsadif Cumartesi günü saat on buçuktan itibaren müzayedeye mübaşeret olunarak saat on altıda kıymeti mühammenelerini geçtiği takdirde katı kararlarının çekilmesi mukarrer bulunduğu talip olanların mezkûr günde saat on altıya kadar sandık idaresine müracaat eylemeleri ve saat on altıdan sonra vuku bulacak müracaatların kabul edilemeyeceği ve mezkûr emlak evelce talip olanların katı karar esnasında hazır bulunmadıkları ve başka talip zuhur eylediği takdirde evelki taliplerin müzayededen çekilmiş addolunacakları lüzumu ilân olunur.

SPOR



Düncü maç Niçin iyi oynanmadı, bıraktığı tesir ne oldu?



Düncü Galatasaray - Altay maçından bir sahfa

İzmirde yapılan ve «2-2» beraberlikle neticelenen Galatasaray ve İzmir şampiyonu Altay arasındaki maçın rövanşı, dün, Tahsimde yapıldı ve her iki takım kendilerinden beklenmiyen sönük bir oyundan sonra İstanbul şampiyonu 0-1 ile İzmir şampiyonunu mağlup etti.

Havanın son derece sıcak olması ve şehir halkının kısmen tünezzühlere kısmen de at yarışına gitmeleri, dün, stad-yomu pek seyrekleştirmişti. Müsabaka, işte böyle seyrek, fakat fútbolla candan alakadar bir seyirci halkası önünde başladı ve bir buçuk saat sonra başladığı sönük şekilde bitti.

Düncü maçın verdiği intiba gösteriyor ki İzmir şampiyonu Altay, oyuncular arasında iyi bir ahenk tesisine doru giden bir takımdır.

Sağ açıkları ile orta muhacimleri, merkez muavinleri bilhassa dikkati celbediyor. Bu ahenk tesiridir ki Altayın hasım kalesine yaptığı akınlar daima tehlikeli bir şekil alıyor. Eğer bu akınlar istenilen zamanda netice vermiyorsa bunu, İzmir takımının henüz pek fazla tecrübeli olmamasında aramalıyız.

Dün, Altayın önünde berbat bir oyun oynayan Galatasarayın bize gösterdiği oyun taslağına gelince: bu hususta doğrusu ne söyleyeceğimizi bilemiyoruz.

Takım, umumiyetle öyle lâkayt hareket ediyordu ki buna ne mâna vereceğimize doğrusu bir türlü karar veremedik. Hele hücum hattının rast gele çektiği şütler, insanı her an sinirlendirmekten hali kalmıyordu.

Denilebilir ki dün Galatasaray takımında vazifesini yapan yalnız üç kişi vardı: Nihat, Rebi, Vahi bey. Mithat rahatsız olduğu için kendisinden esasen fazla bir şey beklemiyorduk.

Oyunun sonuna doğru müdafî Burhan beyi bize gösterdiği inzibatsızlık misali üzerinde ise tevakkuf etmek istemiyorduk.

Yalnız, bu güzel takımın bize daha ahenkli ve bir kalple duyar ve yaşar hissini vermesini istiyoruz.

Bu noktayı temin etmek, bilhassa bugünkü idare heyetinin değişmez vazifesi olacaktır.

Pazar maçı

Pazara Altay takımı ile Fenerbahçe karşılaşacaktır.

Bugünkü borsa:

İngiliz 1018,00; Frank 12,20; Liret 9,13; İsviçre 2,47,50; Dolar 47,56,25; Dahili 95,00; Altın 884; Anadolu 22,30; Rumeli 6,75; Tramvay 76; Düyun 190,00. İş bankasından alınmıştır.

POLİSTE

Bir polis, şüpheli bir şahsı bacağından vurdu

Perşembe günü akşamı, Sirkeci'de Demir kapıda bir vak'a olmuş, bir polis, bıçakla üzerine hücum eden Mehmet isiminde şüpheli bir şahsı vurmıştır.

Mehmet, pek sarhoş olduğu için polis efendi kendisine ihtaratta bulunmak istemiş, Mehmet te bundan müteessir olarak bıçağını çekip polis efendinin üzerine hücum etmiştir. Bu vak'iyette müdafaai nefis halinde kalan polis efendi tabancasını çekmiş ve Ahmedi bacağından vurmıştır. Hadise hakkında tahkikat yapılmaktadır.

Bir gecede beş kavga ve beş cerh vak'ası oldu

Dün gece şehrimizde beş cerh vak'ası olmuştur:

1 — Dün gece saat birde Söğütözüde Karaagaç caddesinde tapa fabrikası yanında belânikli Mustafa efendinin bahçesinde çoban Akif, Kürt Salih, Rıza, kardeşi kahveci İsmail rakı içerirken, bunlardan, çoban Akif tabancasını çekmiş havaya 5 el kurşun atmıştır.

Silâh sesine tapa fabrikasının bekçilik yapan Mevlüt gelmiş, sarhoşlara:

— Silâh atmayınız. Burada kapane var, kaza olur! demiş-

Mevlûdun bu müdahalesinden Kürt Salih asabileşmiş, eline geçirdiği sandalyeyi bekçiyi vurmaya başlaştı. Mevlûdun arkadaşı beki Safer elinde bir mavzer olduğu halde yetişmiş, dayak yemeyen arkadaşını kurtarmak için...

Bu vaziyet üzerine sarhoşların hepsi birden Saferin silahını alıp, kendisini dövmeğe başlamışlardır.

Mahalli vak'aya etraftan bir kişi gelmiş, kavgacıları ayırarak, mavzeri Kürt Akifin eline geçiren Safer yenememiş, tekrar kavga a tutuşmuştur. İkinci kavga esnasında Safer dört kişi atış etmiş, çıkan kurşun-

lardan biri çoban Akifin başına isabet etmiş çobanı ehemmiyetli surette yaralamıştır.

Kavgada kahveci Mustafa dipçikle başından, araya giren asker İsmail Hakkı sandalye ile başından yaralanmışlardır.

Kavga polisler gelince bitmiştir.

Akif ve Mustafa yakalanmışlar, diğerleri kaçmıştır.

2 — Dün gece saat yirmide Kadıköyünde Kurbalıda çınar gazinosunda hamal Süleyman, Ali, Necip Feyzi rakı içerlerken bir kadın yüzünden kavgaya tutuşmuşlar, Süleyman bıçakla Ali, Necip, Feyziyi muhtelif yerlerinden yaralamıştır. Mecruhlar Tıp fakültesine yatırılmışlardır. Cahrih Süleyman yakalanmıştır.

3 — Samatyada Duhaniye sokağında oturan Hidayet efendi ile Ahmet Hamdi efendi sarhoşluk yüzünden kavga etmişler, Hidayet efendi bıçakla arkadaşını yaralamıştır.

4 — Yemişte soğan iskelesinde komisyonculuk yapan Necati efendi ile komisyoncu Şevket efendi gümrük muamelesi yüzünden kavga etmişler, Necati efendi Şevket efendiyi dövmüş ve yaralamıştır.

5 — Ayasofyada oturan Ali ile Mehmet Ali kayga etmişler, Mehmet Ali Aliyi bıçakla yaralamıştır.

Bir ev yandı

Dün gece saat birde, Eyüpte Üç şehitler mahallesinde 62 numaralı Şefika hanımın evinden lamba devrilmesi yüzünden yangın çıkmış, ev tamamen yanmıştır. Tahkikat devam etmektedir.

Bugünkü hava:

Kandıllı rasatanesinden alınmıştır:

Dün azami hararet «28» derecede, bu sabah «20» derecedir. Bu gece rüzgâr hafif poyraz hava açıktır.

Seyrisefain

Merkez acentası : Galata köprü başında. Beyoğlu 2362
Şube acentası: Mahmudiye hanı altında. İstanbul 2740

Antalya postası

(KONYA) vapuru 11 Ağustos Pazar 10 da Galata rıhtımından hareketle [İzmir, Küllük, Bodrum, Rados, Fethiye, Finike, Antalya] ya gidecek ve dönüşte mezkûr iskelelerle birlikte [Andifli, Kalkan, Sakız, Çanakkale, Gelibolu] ya uğrayarak gelecektir.

TRABZON BİRİNCİ POSTASI

(CUMHURİYET) vapuru 12 Ağustos Pazartesi 12 de Galata rıhtımından hareketle [İnebolu, Samsun, Gireson, Trabzon, Rize, Hopa] ya gidecek ve dönüşte Pazar iskelesile [Rize, Sürmene, Trabzon, Görele, Gireson, Ordu, Ünye, Samsun, İnebolu, Zonguldak] a uğrayarak gelecektir.

Hareket günü yük alınmaz.

Hantal zade Tayyar vapurları
AYVALIK - İZMİR postası



Tayyar vapuru 11 ağustos PAZAR

günü saat 17 de Sirkeci rıhtımından hareketle [Gelibolu, Çanakkale, ve Körfez tarikile Ayvalık, Dikili ve İzmir] e azimet ve avdet edecektir.

Dikkat: Pazartesi günü [Edremit] e muvasalat eder.

Yük ve yolcu için Eminönü Reşadiye caddesi Rıhtım hamındaki idarehanesine müracaat
Tel. İstanbul 1977. Yolcu bileti vapurda da verilir.

Sadık zade Biraderler vapurları Karadeniz muntazam ve lüks postası Sakarya vapuru 11 ağustos PAZAR

günü akşamı Sirkeci rıhtımından hareketle [Zonguldak, İnebolu, Sinop, Samsun, Ordu, Gireson, Trabzon, ve Rize] iskelelerine azimet edecektir.

Tafsilat için Sirkeci Mesadet hını altında acentalığına müracaat.

Telefon İstanbul: 2134



Ankara Zafer caddesinde Zafer otelinde iki numara da müteşekkil hali tasfiyede bulunan
Ankara Millî Mensucat Türk Anonim şirketi tasfiye memurluğundan:

1— Ankarada Sarı kışla civarında kâin 41254 metro mü-rabbai arazi dahilinde tarzı inşası kârgir çatısı çinko ile mes-tur yevmiye 150-200 metro kumaş imaline muktedir Ankara Millî Mensucat Türk Anonim şirketinin müceddet son sistem mensucat fabrikası bilumum tesisatı, mebani, arazi ve müşte-milâtiyle birlikte bilmüzayede satılıktır.

2— Fabrika arazi ve binalarına ve tesisata müteallik plân-lar ve müzayede şartnamesi arzu edenlere bilâ ücret ve der-hal tasfiye memurluğu tarafından posta ile gönderileceği gibi mufassal izahatta verilir.

3 — Fabrikanın bedeli muhammeni yüz elli liradır. Fiat haddi lâyıkta görülmediği takdirde tasfiye memurluğu kat'i ihaleyi icra edip etmemekte muhtardır.

4 — Müzayede 29 Ağustos 929 perşembe Ankarada Zafer otelinde 2 numarada Ankara millî mensucat Türk anonim şir-keti tasfiye memurluğu yazıhanesinde saat onbeşte aleni olarak icra edilecektir. Posta ile gönderilecek tekliflerde saati mez-kûre kadar kabul edilerek muhteviyatları nazarı itibare alınacaktır.

5 — Müzayedeye iştirak edecek olanlar evel emirde müza-yede şartnamesini aynen kabul ve bir nüshasını imza ederek tasfiye memurluğuna tevdi edeceklerdir.

6 — Arzu edenler tasfiye memurluğuna müracaatla malûmat alacakları gibi fabrikayı da gezebilirler.

İnkilâp Tiyatrosu temsilcileri

Sarıyer aile parkında
Bu akşam

CEZA KANUNU

Vodvil «3» perde

Yelkenci VAPURLARI

İZMİR SÜRAT POSTASI

Lüks ve seri İsmetpaşa

vapuru Pazar

11 ağustos günü tam saat 15 te Galata rıhtımından doğru İZMİR e hareket edecektir.

Tafsilat için Sirkeçide Yelkenci hanında kâin acentesine müracaat. Tel İstanbul 1515

Ve Galatada merkez rıhtım hanında Celipidi ve Stafilopati acenteliğine müracaat.

Telefon: Beyoğlu 8299

Darüşşafakaya talebe alınıyor

Darüşşafakanın birinci sınıfı ile muallim sınıfına 31 ağus-tosa kadar talebe kabul edilecektir. İstiyenler pazar, salı, perşembe günleri saat 14 ten 17 ye kadar mektebe müracaat etmelidirler.

Döyçe O. Bank

Tarihi tesisi: 1906
Müessisleri: Dresdner bank A., Şafhaverşer bank Ferayn, Na-siyonal bank für Döyçland.
Merkezi: Berlin; şubeleri: Ham-burg, İstanbul «Galata ve İstan-bul», İzmir.

Galata kısmı telefon: Beyoğlu: 247, 243, 684, 685

İstanbul kısmı telefon: İstanbul 2842, 2843.

Deposu: İstanbul Tütün güm-rüğü. Telefon: İstanbul 3227.

Bilumum banka muamelatı ic-a ve hususi kasalar iacr olunur.

BEŞİKTAŞ

Dikiş Yurdu

Bir senede müsaddak dip-loma verilir. Biçki ve na-kış mektebidir. Talebe kay-dına başlandı. Dersler Ey-lül birde başlar. Akaretler 62 N.

Doktor Feyzi Ahmet

Frengi, belsoğukluğu, cilt, pover-tas, zafı tenasül ve kadın hastalıklarını en son usullerle zamanda müsait şartlarla eder.

Adres: Babıralı, Cağaloğlu yolu köşe başı numara 43
Telefon: İstanbul 3899

Seyahatten avdet

Bahçekapısında Bahçekapısı caddesinde 25 numarada tabibi Mihran Kasapyan Avrupa seyahatinden etmiştir. Müşterilerini gibi saat 9-12 ilâ 14-19 kabul etmektedir.

Son Saatin ilân tarifesi

16 nci	sahifede santimi
13,12,11,10 uncu	"
9,8,3 üncü	"
2 nci	"
1 inci	"

Felgraf: İstanbul

İlan muhteviyatına dikkat makla beraber bu hususta mes-kul kabul edilmez.

Gazetemizde intişar eden yazıların hakkı mahfuzdur.

Abone şartları

Vilâyetler için: Senelik 1700, aylık 900, üç aylık 500 kuruş. Enebi memleketler için: Senelik 3000, altı aylık 1600, üç aylık 900 kuruş.

5 Rebiülevvel 1345

Takvim

Güneş	5,05	Akşam
Öğle	12,19	Yatsı
İkinci	16,11	İmsak

Mes'ul müdür Selim Rıza